TÜV AUTOMOTIVE GMBH Daimlerstraße 11
Unternehmensgruppe  D-85748 Garching Telefax 0 89 / 329 50 - 650
TÜV Süddeutschland Rückfragen an Fa.  Kerscher:    08727/96880
 AUTOMOTIVE
Teilegutachten-Nr.  351-0829-02 FBTP TA-CP/GAR
über Sonderräder   Saturn K1.F   K1.H   Blatt 1
der Firma:               Kerscher Tuning GmbH, D-84326 Falkenberg
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P-00001-95 von der Akkreditierungsstelle

Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P-00001-95 von der Akkreditierungsstelle
des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland
Radtypschlüssel Stern K1.H
Außen-
schüssel
Felgen
größe
ET
H (6,75) Innenschüsselbreite 6,75 Zoll
1,25 ET 1,75 ET 2,25 ET 2,75 ET 3,25 ET 3,75 ET 4,25 ET 4,75 ET
  8 45  8,5 39    9 32  9,5 26 10 19 10,5 13 11 7 11,5 0
Radtypschlüssel Stern K1.F
Außen-
schüssel
Felgen
größe
ET
F (6,75) Innenschüsselbreite 6,75 Zoll
1,25 ET 1,75 ET 2,25 ET 2,75 ET 3,25 ET 3,75 ET 4,25 ET 4,75 ET
  8 60  8,5 54    9 47  9,5 41 10 34 10,5 28 11 22 11,5 15
7.       Kennzeichnung Rad (Innenseite):
                               K1.F...                                       K1.H...
 Größe:  z.B. 8,0Jx18H2 z.B. 8,0Jx18H2
 ET:                  z.B.     60 z.B.       45
 Herkunft:  Made in Germany  Made in Germany
 Hersteller:  Jajce Alloy Wheels Jajce Alloy Wheels
 Radtyp:  K1.F...  K1.H...
 Herst.Datum:  Fertigungsmonat und Jahr
 Vertriebsfirma:        Kerscher Tuning GmbH
 Herkunftsmerkmal: JAW
8.       Kennzeichnung Adapterscheiben (Außenseite)/Zentrierring:
 Lochkreis   (in mm) / LZ :                        z.B. AU 98.0 / 4
 Mittenlochdurchmesser (in mm):             z.B. 72.6-58.1
9.   Dauerfestigkeitsnachweis:
9.1. Räder:
Die Dauerfestigkeit der oben beschriebenen Räder ist entsprechend den “Richtlinien
für die Prüfung von Sonderrädern für Personenkraftwagen und für Krafträder” vom
25.11.1998 durch Gutachten TÜV-Automotive 70012809.nachgewiesen. Den
Prüfungen waren die Werte ( max. Radlast, max. Abrollumfang usw. ) zugrunde
gelegt, wie sie unter Punkt 6 angegeben sind.
9.2. Fahrzeugtyp:
Der Nachweis für die Dauerfestigkeit der Fahrzeugtypen, deren Spurweite durch den
Anbau der vorseitig beschriebenen Räder sich um mehr als 2% vergrößerte, wurde
durch den Antragsteller vorgelegt.
TÜV AUTOMOTIVE GMBH Daimlerstraße 11
Unternehmensgruppe  D-85748 Garching Telefax 0 89 / 329 50 - 650
TÜV Süddeutschland Rückfragen an Fa.  Kerscher:    08727/96880
 AUTOMOTIVE
Teilegutachten-Nr.  351-0829-02 FBTP TA-CP/GAR
über Sonderräder:  Saturn K1.F   K1.H                                                                                    Anlage 4.3
der Firma:               Kerscher Tuning GmbH, 84326 Falkenberg                                                 Blatt 1
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P-00001-95 von der Akkreditierungsstelle
des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland
4.3 Bereifungsmöglichkeiten:
Reifen
-
komb.
Achse Reifen-
dimension
Abrollum-
fang
U - in mm
Reifen-
komb.
Achse Reifen-
dimension
Abrollum-
fang
U - in mm
A1
VA: